c Ad 2m .... Id ergo quo cognoscimus sicut instrumento, oportet esse nobis primo notum; et sic cognoscimus conclusiones per principia naturaliter nota, ad quae comparatur intellectus agens sicut ad instrumenta, ut dicit Commentator in 3 de Anima. Sed id quo cognoscimus sicut forma cognoscentis, non oportet esse notum; quia nec oculus videt lucem, quae est in oculi compositione, neque speciem per quam videt; et ita etiam non est necessarium ut quicumque intelligat aliquid, intelligat intellectum suum quo intelligit vel lumen intellectuale. Sic ergo veritas a prima veritate in mentibus nostris exemplata a nobis partim cognoscitur ut de necessitate, ad hoc quod alia in ea cognoscantur, scilicet quantum ad ipsa principia; et partim non de necessitate cognoscitur, scilicet quantum ad ipsum intellectuale lumen. Ipsa vero existens veritas a nobis per suam essentiam non videtur.

Parallel ibid: non enim ignis calefacit calorem quo calefacit; hence intellectus non de necessitate intelligit lumen quo intelligit. On the other hand, manus movens lapidem per baculum, movet baculum, so that intellectus cognoscens conclusiones per principia cognoscit princ. Does this define sense of formaliter in Quodl V 9.

d 2a objection cites Confessions "Si ambo videmus id verum esse quod dico, ubi quaeso videmus? Non ego in te, nec tu in me; sed ambo in ea quae supra nos est incommutabili veritate.

Sed contra, multi de conclusibus demonstrativis veram cognitionem habent qui de prima veritate nihil considerant. Ergo non omne verum in prima veritate cognoscitur.

f Praeterea, Augustinus dicit in libro de lib. arbitrio quod nullus de prima veritate iudicat, et nullus sine ea recte iudicat; et ita si de ea non iudicatur, non cognoscitur, nec alia in ea.

Imago Dei -- De Potentia q 9 a 5

nDe ratione autem eius quod est intelligere, est quod sit intelligens et intellectum. Id autem quod est per se intellectum non est res illa cuius notitia per intellectum habetur, cum illa quandoque sit intellecta in potentia tantum, et sit extra intelligentem, sicut cum homo intelligit res materialis, ut lapidem vel animal aut aliud huiusmodi; cum tamen oporteat quod intellectum sit in intelligente, etiam unum cum ipso. Neque etiam intellectum per se est similitudo rei intellectae, per quam informatur intellectus ad intelligendum. Intellectus enim non potest intelligere nisi secundum quod fit in actu per hanc similitudinem, sicut nihil aliud potest operari secundum quod est in potentia, sed secundum quod fit actu per aliquam formam. Haec ergo similitudo se habet in intelligendo sicut intelligendi principium, ut calor est principium calefactionis, non sicut intelligendi terminus. Hoc ergo est primo et per se intellectum, quod intellectus in seipso concipit de re intellecta, sive illud sit definitio, sive aliqua enuntiatio, secundum quod ponuntur duae operationes intellectus, in 3 de Anima (com 12). Hoc ergo autem sic ab intellectu conceptum dicitur verbum interius, hoc enim est quod significatur per vocem; non enim vox exterior significat ipsum intellectum, (faculty), aut formam ipsius intelligibilem, aut ipsum intelligere; sed conceptum intellectus quo mediante significat rem; ut cum dico, homo, vel, homo est animal. Et quantum ad hoc non differt utrum intellectus intelligat se vel intelligat aliud a se.... Cum ergo in Deo sit intelligere, et intelligendo seipsum ~~se~~ intelligit omnia alia, oportet quod ponatur in ipso esse conceptio intellectus, quae est absolute de ratione eius quod est intelligere.